
Turreferat 2021 
 
Kveldstur til Balsøya (ved Flakvarp, Skien), onsdag 9. juni. 
Turledere: Øystein Nilsen og Christian Kortner. Referent: Øystein Nilsen. 
Turen denne kvelden gikk til Balsøya – en halvøy som stikker ut i Frierfjorden ved Flakvarp. 
Stedet var kjent av turlederene fra tidligere besøk, men dette var første tur dit i foreningens 
regi.   
13 personer møtte opp til avtalt tid og sted – alle ble registrert med navn og telefonnummer 
ihht koronabestemmelsene. 
Første stopp ble gjort i ei vik på vestsiden av halvøya. På tross av forsøpling av all mulig 
slags avfall som har drevet i land i løpet av årene, er stedet ganske artsrikt. Av mer spesielle 
arter vi fant på dette stedet kan nevnes skogstarr -Carex sylvatica- (i mengder), gul frøstjerne 
-Thalictrum flavum-, klourt -Lycopus europaeus-, havstarr -Carex paleacea-, og ramsløk -
Alliaceae ursinum-. 
Turen gikk videre derfra med mål til en idyllisk plass ved sjøkanten noen hundre meter lengre 
ute i fjorden. På et frodig parti langs stien ble det blant mengder av liljekonvall funnet et par 
eksemplarer av nattfiol -Platanthera bifolia-, samt flere svarterteknapp -Lathyrus niger- og 
knollerteknapp -Lathyrus linifolius. 
Turlederne var på forhånd noe bekymret for et litt utsatt parti som måtte passeres for å komme 
frem til endemålet. Bekymringen viste seg ubegrunnet da alle spratt forbi «utfordringen» og 
knapt enset et medbrakt sikringstau. 
Været var fint, og rasteplassen idyllisk. På svaberget mot sjøkanten sto en flott hvit tue med 
det som kyndige foreningsmedlemmer konstaterte IKKE var nyresildre, men hagesildre 
Saxifraga x arendsii. 
Langs stranden blomstret fjærekoll, strandløk og flere andre av de arter en normalt ser slike 
steder.   
Da Christian Kortner besøkte stedet i august 2012 fant han krusfrø -Selinum carvifolia- her - 
den eneste registreringen i Art.obs av krusfrø i Skien kommune. Det var alt for tidlig for 
krusfrø denne gang, men noen burde ta turen hit i juli-august for å se om den fortsatt holder 
stand. 
Etter en lengre rast gikk turen tilbake til bilene samme veg som vi kom. 
(Som en kommentar kan nevnes at 3 av oss besøkte stedet i august og fant mengder av 
krusfrø) 
 
Kveldstur Skrapeklev (ved Herøya, Porsgrunn) – Hovet, tirsdag 15. juni. 
Turleder og referent: Bjørn Erik Halvorsen. 
11 personer møtte opp på Skrapeklev. Det var en fin sommerkveld. Vi gikk opp gangveien 
Hovetbakken, som er ei fin løvskogli. Underveis fikk vi se skogstorkenebb Geranium 
sylvaticum og gjerdevikke Vicia sepium i fin blomstring. Vi noterte koordinatene på noen 
forekomster av lind Tilia cordata, og disse ble etterpå lagt inn på Artsobs. Bleikstarr Carex 
pallescens ble kommentert underveis. 
Turen fortsatte så langs Urædd-løypa gjennom kalkbarskogen. Vi fant en fin bestand av 
hybriden mellom enghumleblom Geum rivale og kratthumleblom Geum urbanum. Murburkne 
Asplenium ruta-muraria ble også studert i en fjellskrent. Borte under høyspentlinja kom vi til 
en plass med ca. 100 flueblom Ophrys insectifera inne iblant buskvegetasjonen. En rekke foto 
ble tatt. På stedet var det også brudesporer Gymnadenia conopsea og rødflangrer Epipactis 
atrorubens i knopp. 
Nista ble tatt på benkene på utsiktspunktet. Vi returnerte langs samme vei tilbake. Noen dro til 
Versvika for å se på marisko Cypripedium calceolus, men de var nå avblomstret. 
 



Kveldstur til Folkestad – Oterholt (Bø i Telemark), torsdag 1. juli. 
Turleder og referent: David Mundal. 
Vi var ca 8 blomstervenner som tok turen til Bø denne ettermiddagen og fulgte stien langs 
elva fra Folkestadbrua til Oterholtfossen hvor vi hadde en kafferast før vi snudde hjemover. 
Det ble en del av de kjente sommerblomstene å se langs veikanten, med innslag av en god del 
bregnearter som einstape, hengeving, strutseveng, ormetelg, fugletelg, sisselrot, svartburkne, 
skogburkne og bjørnekam, og varmekjære trær som alm, lønn, eik, rødhyll, ask og selje 
mellom andre mer alminnelige trearter og mange grasarter.  
Av karplanter kan vi nevne ormetunge, mørkkongslys, fagerklokke, firblad, revebjelle, 
trådsiv, skavgras, skogvikke, prestekrage, brunrot, rød jonsokblom, bekkeblom, liljekonvall, 
kranskonvall, krattfiol, tiriltunge, tårnurt, gjeldkarve, trollbær, villrips, sølvmure og mye annet 
fint.  
 
Tur Skilbred - Opdalsvannet syd (Siljan), søndag 8. august. 
Turleder og referent: Harald Stendalen. 
Tradisjonen tro avholdt TBF en Siljantur også denne sesongen. Etter samling på Auto’n i 
Midt Siljan, kjørte vi til Skilbredgårdene som ligger på vestsida av Siljanelva, syd for 
Opdalsvannet. Lite besøkt sted, da dette ikke er noen gjennomgangsvei. Her møtte vi resten 
av deltagerne, inklusive lokalkjente personer, vi ble 16 ivrige folk. Turen gikk på kjerrevei   
nordover til Opdalsvannet ned til fløterstue og vi fikk fortalt om området fra eldre dager. 
Opdalsvannet er ikke regulert! Deretter fulgte vi sti vestover i retning der Galtetjern har sitt 
utløp, der hadde eierne opparbeidet flotte sitteplasser med grillmuligheter og der hadde vi 
kaffepause. Av planter var det vanlig jordekantflora, men det ble registrert flikbrønsle, som 
sist hadde blitt notert i Siljan i 1953! Tilbake på Skilbredgården ble de fleste opptatt av den 
fine utsikten nordover og tur en annen tid på året nevnt.  
Takk til famliene Arne- og Bjørn Arne Skilbred som tok vel i mot oss! 
 
Tur ved Jarseng (Skien), søndag 15. august. 
Turleder og referent: Bjørn Erik Halvorsen. 
6 personer møtte opp på parkeringsplassen ved Jarseng skianlegg i lettskyet sommervær. Vi 
gikk turstien rundt Riisseter og Sanniseter.  
Allerede ved Jarseng stoppet vi ved en vier som viste seg å være grønnpil Salix ×fragilis. 
Oppover stien ble det en stopp ved en svingel som skapte litt diskusjon. Ved å bruke floraen 
konkluderte vi med at det var kjempesvingel Schedonorus giganteus. Andre arter som ble 
kommentert underveis var vasspepper Persicaria hydropiper, myske Galium odoratum, 
myskegras Milium effusum, myrkongle Calla palustris og barlind Taxus baccata. Nistepakka 
ble åpnet på en bergknaus på det høyeste punktet. 
Tilbake på Jarseng hadde Kjell Thowsen, som ikke hadde blitt med hele veien rundt, funnet 
stedet med engryllik Achillea nobilis. Dette er en uvanlig art i Norge, som regnes som innført. 
Den sto på toppen av en grushaug nedenfor Jarsenghytta. En stengel ble samlet til herbariet på 
Tøyen. 
Vi gikk deretter til brua ut til den gjengrodde øya i Jarsengtjenn. Her fikk vi se froskebitt 
Hydrocharis morsus-ranae, selsnepe Cicuta virosa, melkerot Peucedanum palustre og 
istervier Salix pentandra. Vi søkte også etter vasstelg Dryopteris cristata, med det var alt for 
gjengrodd på lokaliteter der den var observert tidligere.  
 
Sopptur, søndag 12. september. 
Turledere: Jorunn Simones og Christian Kortner. 
Turen ble avlyst pga. lite sopp etter lang tørkeperiode. 


